
 1 

8. prosince 2024 

2. neděle adventní 
 

Liturgický kalendář 
 

Pondělí 

09. 12. 

Slavnost Panny Marie,  

bez poskvrny prvotního hříchu počaté 

Úterý 

10. 12. 

Panny Marie Loretánské 

Středa 

11. 12. 

Sv. Damasa I., papeže 

Čtvrtek 

12. 12. 

Panny Marie Guadalupské 

Pátek 

13. 12. 

Sv. Lucie, panny a mučednice 

Sobota 

14. 12. 

Sv. Jana od Kříže, kněze a učitele círvke 

Neděle 

15. 12. 

3. neděle adventní 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.), což 

bude případ zítřka, pondělí 9. prosince, na který je z dneška přeložená slavnost 

Neposkvrněného početí Panny Marie. O adventních pátcích je sloužena ještě 

mše svatá se zpěvem rorátů vždy od 6. hod. ráno. 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace. V předvánočním týdnu bude 

ještě prodloužena. 
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 hod., tuto středu bude zavřeno. 
 

Informace o aktivitách farní charity a o humanitárních sbírkách najdete na 

našem webu, na webu charity a na nástěnce v kostele. Motání obvazů pro 

Ukrajinu se koná ve čtvrtek a v pátek po ranní mši svaté, ve čtvrtek i po večerní. 

Děkujeme za pomoc. 
 

Při účelové sbírce na opravy v kostele a provoz farnosti se minulou neděli 

vybralo dohromady 76.743 Kč a 85 Euro. Všem dárcům patří dík. 
 

Dík patří těm, kteří se podíleli na organizaci čtvrteční „Mikulášské“ pro děti. 
 

 



 2 

• Zítra, v pondělí 9. prosince: 

⎯ mše svaté od 8, 18 a 20 hod. 

⎯ nekonají se rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ nekoná se lectio divina 

⎯ od 19 hod. kontemplace  

• V úterý 10. prosince: 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 11. prosince: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 18.45 hod. (ze čtvrtka přesunutý) úklid kostela, prosíme o pomoc 

⎯ od 19 hod. teologický klub, dokončíme téma Svatý Bonaventura, Učitel 

serafínský 

• Ve čtvrtek 12. prosince: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 19 hod. společenství mládeže 

⎯ od 20 hod. adventní benefiční koncert pořádaný Nadačním fondem 

Magdaleny Kožené a Českým spolkem dvouplátkových nástrojů, jehož 

výtěžek bude věnován na podporu charitního projektu Patron dětí 

⎯ nekoná se úklid kostela (přesunutý na středu) 

• V pátek 13. prosince: 

⎯ od 20 hod. adventní koncert pořádaný Městskou částí Praha 3 

• Příští neděli 15. prosince: 

⎯ od 10 hod. farní kafe; prosíme o něco na přilepšenou k pohoštění; dík patří 

těm, kdo je pravidelně připravují; během farního kafe proběhne opět prodej 

křesťanské literatury 
 

Připomínáme, že je možné se již přihlásit na farní poutní a poznávací zájezd 

do Říma ve Svatém roce od 18. do 25. července 2025. Informace a přihlášku 

najdete na našem webu, informace také na nástěnce v kostele, přihlášky a bližší 

informace u otce Jana.  
 

Připomínáme možnost společně strávit jarní prázdniny od 8. do 15. února 

2025 na Mariánské v Krušných horách. Nabídka je vhodná především pro 

rodiny s dětmi, případně pro starší děti a mládež. Bližší informace u otce Jana. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 


